UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 047/2018-UAB/UEM

EDITAL Nº 047/2018-UAB/UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise das inscrições do processo seletivo para contratação de TUTOR
PRESENCIAL para os Polos de Apoio Presencial, abaixo relacionados, na modalidade de Educação
a Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da
Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto através do Edital nº 042/2018-UAB/UEM,
bem como divulga data, horário e local da realização das Entrevistas, conforme segue:

1. Relação de candidatos, em ordem alfabética, com inscrições homologadas que estão
aptos a participarem da Entrevista, conforme local, data e horário a seguir:

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE BELA VISTA DO PARAÍSO
Local da Entrevista: Rua Drª Marta Silva Gomes, 732 – Centro – Bela Vista do Paraíso - PR.

Entrevista por Webconferência

Data da Entrevista: 23/04/2018

CANDIDATOS HORÁRIO

PAULA RENATA PELEGRINI AVILA 14h

ROBSON LUIZ GOMES 14h20

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
Local da Entrevista: Rua Clotário Portugal, s/nº - Centro – Engenheiro Beltrão – PR.

Entrevista por Webconferência

Data da Entrevista: 23/04/2018

CANDIDATOS HORÁRIO

AIMAR ROBERTO KOCH 15h

IRAMIR DA APARECIDA PEREIRA LUTZ 15h20

NATHALIA MILIOLI 15h40

NELY CORREIA GEBHARD 16h

WELLINGTON BERNARDELLI SILVA FILHO 16h20

1.1. O não comparecimento para a Entrevista na data, horário e local estabelecido acima,
acarretará na exclusão do candidato do processo seletivo, conforme estabelecido no
subitem 8.1.1 (d) do Edital nº 042/2018-UAB/UEM.

1.1.1. O candidato deverá chegar ao local determinado com, no mínimo, 10 (dez) minutos de
antecedência do horário de início de sua entrevista, munido de documento de identidade
com foto.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 047/2018-UAB/UEM

2. Relação de candidatas com inscrições não homologadas, não estando aptas a participarem
da Entrevista, por não atenderem ao estabelecido no Edital nº 042/2018-UAB/UEM,
conforme segue:

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

CANDIDATAS MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

ANNA PAULA SILVA Não atendeu os subitens 3.1.1 e 4.1.2

FRANCINE HILENA DE LIMA CABREIRA Não atendeu os subitens 3.1.2 e 4.1.3

3. Relação de candidatos que não encaminharam documentos via e-mail, conforme

especificado no subitem 4.1 do Edital nº 042/2018-UAB/UEM, com inscrições não
homologadas, não estando aptos a participarem da Entrevista, conforme segue:

ANA PAULA APARECIDA BAXUK DOS SANTOS

BRUNA DEBORAH NAPOLI PEREIRA BRINA

FAGNER GONGORA FERREIRA

JOSÉ APARECIDO LIMA

LILIAN GRAF

MANOEL FAGUNDES DE SOUZA FILHO

MÁRCIA STALL DA SILVA

MARCOS ALEXANDRE DE CARVALHO

SILMARA CALCANHOTO FERNANDES

SILVANA CHAVES

Maringá, 19 de abril de 2018.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM